



طوبی عظیمی نژاد

پیامدهای افزایش قیمت دلار

در پی افزایش قیمت دلار در چند ماهه گذشته به بررسی علل و عوامل و پیامدهای آن می‌پردازیم. امیدواریم این مطلب به سمع و نظر کارشناسان رسیده و خدشهای به روح لطیف دلان وارد ننماید.

قیمت دلار در سال‌های گذشته روندی صعودی داشته اما در این چند ماه گذشته سرعتش بیشتر شده که همین سرعت نیز حاصل ساعت‌ها کار کارشناسی بوده، از آنجایی که از آغاز این دولت حق مأموریت‌ها به صورت دلاری محاسبه می‌شود، کارمندان تلاش خود را بیشتر می‌کنند تا هم کمک خرجی برای سفره کوچک خانواده خود داشته باشند، هم با اشتیاق بیشتری کار خلق‌الله را انجام دهند. بدین ترتیب دولت می‌تواند کارمندان خود را به کار بیشتر تشویق کند.

از آنجایی که دولت می‌خواهد مردم در رفاه باشند و زندگی لاکچری و خوبی داشته باشند از پیشرفت قیمت دلار جلوگیری نمی‌کند، چرا که با گرانی دلار خواهان‌خواه باقی اجناس نیز گران می‌شود. مردم عادی حتی در دورافتاده‌ترین روستاها مجبور می‌شوند از مواد غذایی و میوه‌های گران‌قیمت مصرف کنند و این امر باعث ارتقای شاخص رفاه خواهد شد. این امر وجهه کشور را نیز در جهان بهتر می‌کند. کارشناسان خبره معتقدند روند افزایشی دلار سبب رونق صنعت توریسم شده و خارجی‌های بسیاری را به سمت کشور ما روانه خواهد کرد. بر همگان واضح است چنانچه توریست‌ها به کشور بیایند به خاطر خریدهایی که انجام می‌دهند کار و کاسبی رونق گرفته و حتی می‌شود امیدوار بود به‌خاطر جذب توریست بیشتر، فیلتر اینستاگرام و تلگرام هم برداشته شود.

افزایش قیمت دلار ارتباطی مستقیم با روحیه راندگان تاکسی دارد؛ تاکسی‌داران، این قشر زحمت‌کش به دلیل سختی شغلی که دارند احتیاج به روحیه دارند بنابراین با افزایش قیمت دلار بسیاری از بحث‌ها و کارشناسی‌های به این سمت سوق پیدا می‌کند و این بحث تازه روحی تازه به کالبد این کارشناسی‌های فنی و تخصصی می‌دمد. از طرفی با افزایش قیمت دلار، قیمت مرغ نیز افزایش می‌یابد که با توجه به مصرف بی‌رویه و خودسرانه مردم از این خوراکی نرم و سفید لازم بود ترمزی بر سر راه این ضرر بزرگ باشد و دولت به خوبی این مشکل را کارشناسی کرده و راه‌حل مناسب آن را اجرا نموده است.

یکی دیگر از پیامدهای افزایش قیمت دلار می‌تواند عدم تمایل مردم ایران به خرید و نگهداری ارز باشد. دل‌ها با استفاده از شوق مردم نسبت به داشتن پول خارجی در این بازار تمیز و بی‌ریا دخالت‌هایی دارند که در صورت رها کردن قیمت، دست دلان از این بازار کوتاه خواهد شد. تنها مشکلی که می‌تواند در این راه پرفراز و نشیب بر سر راه دولت قرار بگیرد ناراحتی‌های زودگذر مردم است چرا که هر اصلاحاتی، احتیاج به گذر زمان دارد و تا مردم بخواهند به قیمت‌ها عادت کنند و مانند آن قورباغه معروف در دیگ پخته شوند، ممکن است دچار کمی فقر یا کمی افسردگی یا حتی از دست دادن سرمایه‌شان شوند. کارشناسان این موارد را با ریزبینی زیر نظر دارند تا در صورت فشار بیش از حد سوپاپ اطمینان را به کار انداخته و پیچ فیلترینگ را کمی دیگر شل کنند. مردم نیز با دولت همکاری لازم را مبدول فرموده و سرمایه‌های خود را در بازار پررونق بورس به اشتراک بگذارند و از این سود سرشار بهره ببرند.

دلار در آسانسور، کارشناسان در ترافیک



سید محمد سالم

کارشناسان اقتصاد: به نابودی معیشت‌مون نشه؟

تخم مرغ: منم میام!

مرغ: آخ جون! دلیل برای پرواز

کارشناسان: ببخشید ترافیک بود

دلان: عه! بیهونه برای گرون کردن

صرافی: عجب قدی کشیده دلار

بلند همتی دلار!

دلار: امروز گرفتنی ام، بسیار نوسان

جبراییلی: ارز ما رو دزدیدن، دارن باهاش پز می دن

ترجیح ارز چیست!؟

دستمال قدرت داداش کایکو یا قدرت ارز؟

صاحبان ارز: جونمی جوووون

وزیر اقتصاد: قیمت دلار؟ الان یا الان؟

پاتونوش شاعرا

هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق یا آنکه بود در بی نرخ دلار و ارز

حافظ / علی بگانه

مثل نرخ روزافزون دلار ما ز بالاییم و بالا می‌رویم

محمد حسین رحیمی / مولوی

با ساز بریتیش چه خوش رقصیدی بر ریش و سبیل پدرت خندیدی

آمنه آل اسحاق

شیطان لعین برای تو کف می‌زد روزی که حجاب از سر زن کشفیدی

آمنه آل اسحاق

تسلی منم نژاد



یادت به دست باشد اگر دل نهی به هیچ وقتی که هیچ کنترلی، نیست روی ارز

حافظ / آمنه آل اسحاق

درد اگر بالانشیند کسر شأن شعله نیست ارز اگر بالا نشیند کسر شأن دولت است

صابر تبریزی / جواد فرهمندی

ور براندازد ز رویت باد دولت پرده‌ای می‌روی بالا و بالاتر ازین هم ای دلارا!

مولوی / آمنه آل اسحاق

اگر آن ترک شیرازی به دست آرد دل ما را به نامش می‌کنم صراف می‌دان بالا را

حافظ / مرتبه قاسمی

در حلقه گل و مل خوش خواند دوش بلبل دانه (ارزن) گران شده چون رفته دلار بالا

حافظ / جواد فرهمندی

دل می‌رود ز دستم صاحب دلان خدارا دادم دو کیسه اسکن جایش دوستی‌ام داد

حافظ / سید محمد صفایی

دلار سریع‌السییر

محمدعلی کمالی مقدم

می‌رود با سرعتی چون نور هی بالا دلار تا درازد قیمتیش از روزگار ما دمرا! نرخ ارز و سکه و افزایش بسیارشان هست سر خط خبرهای بد این روزگار بس فشار آورده نرخش بر روان جامعه باز هم ورد زبان شد فحش‌های چیزدار! می‌رود بالا و بالا می‌رود همراه آن پول از پارو برای مردمان پولدار از خودم که‌گاه می‌پرسم سوالی بی‌جواب تا کجاها می‌رود این قصه دنباله‌دار؟! در کنار هم نخواهم دید هرگز این دو را قیمت پایین ارز و دولت سرمایه‌دار! رفته از یادش گمانم دکتر محبوب ما که برای نرخ ارز و سکه هی داده شعار مثل اینکه در مهار نرخ آنها هرگز از کارشناسان دولت بر نیاید هیچ کار گفته بودند «آی ملت نوبت جراحی است» تیغ‌شان جر داده حالا جیب ما را با فشار! کرده بانک مرکزی با عزم راسخ همتی تا بسجند تا چه حد دارد فشارش اعتبار! غم ندارد گر چه بالا رفته نرخ ارز چون جیب دولت پر شده با بردن در این قمار دولت دل نازکی داریم نقدش کافی است گریه خواهد کرد جای پاسخ ما زار زار! گرچه دارم مشکلات عمده‌ای اما خوشم فیلترینگ از واتس‌پم در عوض رفته کنار!

طرح سبک‌سازی زمین

به گزارش «صلح نیوز» ایالات متحده آمریکا در راستای استمرار صلح در خاورمیانه با فروش تسلیحاتی به ارزش ۸ میلیارد دلار به اسرائیل موافقت کرد.

وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیهای اعلام کرده است، به منظور رعایت عدالت در به‌کارگیری سلاح، گلوله‌های توپخانه‌ای با کالیبر ۱۵۵ برای ورزشکاران بازی‌های توپ، بمب‌های کالیبرهای کوچک برای خردسالان و کلاهک‌های ۵۰۰ پوندی برای بدنسازان و افرادی که به راحتی نمی‌میرند استفاده می‌شود. یک مقام در وزارت خارجه ایالات متحده گفت: وزارت خارجه به‌صورت مخفیانه کنگره را از طرح یکسان‌سازی همه سطوح غزه مطلع کرده تا نگرانی‌های کنگره از پستی بلندی‌های غزه کاهش یابد.

این مقام تصریح کرده است: ما در رابطه با ساختمان‌های مسکونی، بیمارستان‌ها، مدارس و هر آنچه سطح زمین را مرتفع کند نگرانی‌ها و برای تسطیح غزه حاضریم ۸ میلیارد دلار دیگر نیز هزینه کنیم.

ایالات متحده معتقد است این اقدام در پی طرح تشویق اسرائیل جهت اجرای شعار «آدم کمتر، دنیای بهتر» اجرا می‌شود. ایالات متحده، اسرائیل را مدیون کرده که اگر سلاح نیاز دارد و تعارف نکرده و یک تک‌زنک به تلفن پاناسونیک روی میز رئیس جمهور بزند.

اسرائیل از زمان پیدایشش به این شعار پایبند بوده و در جای جای دنیا، زمین را از حضور آدم‌ها کم می‌کند تا زمین سبک‌تر شده، سریع‌تر بچرخد و بدین ترتیب روز موعود زودتر فرا برسد. در همین راستا سازمان ملل متحد اعلام کرده: بمباران هوایی فلسطین اشغالی ما را نگران نمی‌کند چرا که می‌دانیم این بمباران در راستای هدف تسطیح‌سازی رژیم اسرائیل است و توصیه کرده به‌جای استفاده از واژه نگران‌کننده کشتار از واژه کاهش جمعیت استفاده شود.

شورای امنیت هم به این ابتکار سازمان ملل احسن گفته و تأکید کرده ما به دنبال ساخت جهانی عاری از واژه‌های نازیبا و دلپره‌آور هستیم.

به گزارش صلح نیوز، اتحادیه اروپا و سران کشورهای عربی نیز در پیام‌هایی جداگانه از کمک‌های ایالات متحده قدردانی و حمایت خود را ابلاغ کردند.

سوده باکزی

نیازمندی‌ها

<p>به تعدادی کارگر برای احداث کانال‌های بیشتر جهت حرکت روزانه دلار نیازمندیم سازمان بررسی ارز</p>	<p>به تعدادی نام دست اول، شیک و دهن پرکن برای احداث گروهک‌های جدید در خاورمیانه نیازمندیم. سرکرده گروهک‌های تروریستی مقیم کاخ سفید</p>	<p>موسسه آموزشی مرگ‌گستران خون‌دوست داعشی بده، رهبر گوگولی مگولی و فکول کروات‌ی تحویل‌بگیر مدرسین: برادران بایدن به‌جز هیتلر</p>
<p>به تعدادی آقا، مناسب برای پوزیشن شغلی دیپلمات و رئیس جمهور نیازمندیم. ویژگی‌ها: پررو، قزنبه آبی، کله زرد کاخ سفید، واحد روابط بین الملل</p>	<p>به یک عدد پارتی کلفت جهت تعجیل در پرداخت وام از دواج نیازمندیم جوان ۵۰ساله تازه داماد</p>	<p>تعدادی موتور برق مخصوص جهیزیه عروس، با پایپون و کاور صورتی به فروش می‌رسد. آدرس: نرسیده به وزارت نیرو</p>

ضمیمه طنز راه راه کاری از

دبیر سرویس نثر: طوبی عظیمی نژاد
دبیر سرویس شعر: فریبا رئیسی
دبیر سرویس کارتون: سید محمد جواد طاهری
صفحاتار: فاطمه احمدی

راه‌های ارتباطی
مجموعه رسانه‌های باشگاه طنز و کاریکاتور انقلاب اسلامی
https://zil.in/bashgahtanz



ترافیک فضایی

سما شرفی

روزی روزگاری در ولایت این‌ور آب تعدادی جوان زندگی می‌کردند که سرشان درد می‌کرد برای کل کل کردن. جوانان که تازه سبیل درآورده و دوست داشتند مو را از ماست بکشند و سری توی سرها دربیابوند عزم خود را جذر.. عه! نه ببخشید جزم کردند که تا ته علم و دانش بروند پس بنابراین کنار هم نشستند و گفتند: ما می‌توانیم و توانستند!

آن جوانان جوانی علم در زمانی که هم سن و سال‌های‌شان داشتند از همستر سکه جمع می‌کردند تا در روز مبادا آن را خرج کنند و با آن خودروی لامبورگینی بخرند، درس خواندند و تلاش کردند و علم جمع کردند و هی داشتند سرعت علم را افزایش می‌دادند و هی به سرعت مجاز علم در طول شب و روز توجهی نکردند تا توانستند موشکی را به فضا پرتاب کنند. بالاخره در دی ماه ۱۴۰۲ به عبارتی نوامبر ۲۰۲۴ تعداد پرتاب‌های‌شان به فضا از کل اروپا بیشتر شد. اما اینان می‌خواستند پوز هر چی ابرقدرت هست را بزنند و به دنیا بگویند که خوردید؟ حالا ما را تحریم می‌کنید؟ وقتی به ما اجازه تبادل علم نمی‌دهید، طوری پرتاب فضایی انجام بدهیم که ژاپن با آن برق تولید کند.

البته ایرانی‌ها این کار را انجام می‌دادند تا چشم این اروپایی‌های ناپس را در بیابوند، اگر نه این همه فرستادن موشک به فضا چه نفعی برای کشور دارد فقط ترافیک فضایی را بیشتر کردند و سرعت کسب علم را بیشترتر نمودند!

ما از این داستان نتیجه می‌گیریم که آدم‌های فضایی هم مانند آدم‌های زمینی از ترافیک خوش‌شان نمی‌آید.

محمد حسینی مفتیس

دردهای با دل‌کار

دلارا! دلبرا! از کوچه ما هم عبوری کن بیا ای نازنین از بلشوی شهر دوری کن نکن پرواز بیش از این! نرو بالا بیا پایین نرو قربان! نرو سلطان! بیا قدری صبوری کن

اگر رفتی برو اما از آن بالا نظارت کن شب تلخ گرانی را پر از شیرین و شوری کن

برو اما بیا و دست ما را هم بگیر ای جان نکن ما را رها اینجا، بیا و باشعوری کن

بیا غول گرانی را مهارش کن بکش پایین بکش پایین و با پس‌گردنی راهی قوری کن

اگر با روی خوش شد ساکن قوری که حرفی نیست و الا جای در قوری به جبر و ضرب و زوری کن

بیا شفافیت را پیشه مجلس بکن لطفا تمام پرده‌های صحن را از جنس توری کن

بیا برچین بساط شاد و این درس مجازی را کلاس درس و مشق گودزبلاها را حضوری کن

بیا تندیس زرین را بگیر از دست هر مسؤول به‌جایش مفتخر او را به تندیس بلوری کن

بین از دست تو هذیان شده هر چیز می‌گویم اگر باور نداری چند بیتم را مروری کن



گمشده

به اطلاع می‌رساند یک عدد میز کارشناسی گم شده! با توجه به اینکه کارشناسان منتظرند تا قیمت ارز را به تعادل برسانند و تا میزی نباشد که دور آن جمع شوند نمی‌توانند کاری کنند؛ لذا از یابنده تقاضا می‌شود قبل از آنکه پای کارشناسان و متخصصان که یک لنگه با مانده‌اند خسته شود و قیمت دلار به‌صورت نجومی بالا برود، میز را به وزارت اقتصاد تحویل دهد.

با تشکر